
Inspiratorium 2 (1. týden)
23. 02. 2016

téma - úvodní hodina

cíle - předat informace o předmětu 
- nakopnout to 
- stmelit skupinu 
- opakování (přemostění) do Inspiratoria 1 

materiál - čínský obraz 
- tibetská miska 
- míčky 
- flipchartové papíry, fixy 
- papíry, nálepky, zadání 
- papírky s oboustrankou, flip, fixy 

CHECK-IN
9:00 – 9:15

(15 min)



- představení nás 
- představení předmětu - filosofie (čínský znak - trénink)
- tykání? 
- kolečko : "Jméno. Proč jste dnes tady?" 

BINGO
9:15 – 9:25

(10 min)



- možnost oprav

FOCENÍ 
9:25 – 9:35

(10 min)



- motivace : "Kdy naposledy jste potkali na ulici někoho, kdo se vás zeptal, jestli máte 
chvilku času?" 

- rozebrání materiálu 
- zadání otázek (s omezenou množinou odpovědí, co vás zajímají o druhých, 

vyhodnotitelné) + čas na zapsání 
- ukázková scénka 

- vyhodnocení + sdílení (ve trojicích) 

MARSHMALLOW 
CHALLENGE

9:35 – 9:50
(15 min)

TROJICE

- trojice (neznámé)
- zadání: napsané 
- vyhodnocení: galerie, měření, ocenění 

KRESLENÍ VE 
TROJICI
9:50 – 10:05

(15 min)

TROJICE

- trojice (nové, neznámé)
- vaším úkolem je bez mluvení kreslit tak, že držíte levou ruku s fixou člověka napravo
- cílem je zaplnit celý papír 
- každý od nás dostanete zadání, co máte kreslit, to si přečtěte, ale neukazujte 

druhým (život na vesnici, život v lese, život ve městě)



EXAKTNÍ POPIS
10:05 – 10:20

(15 min)

TROJICE

- trojice (nové, neznámé) 
- vymyslete a zapište, co je myšleno následující větou: "Progresivní reflexe iterované 

kolektorované performace informační báze včetně archivace + drobnička." 
- sdílecí kolečko 
- překlopení do podmínek zápočtu 

OPAKOVÁNÍ
10:20 – 10:35

(15 min)

TROJICE | 

- trojice (nové, neznámé) 
- v Inspiratoriu na podzim jsme se vám snažili předat inspiraci a podněty, jak být 

dobrým učitelem 
- pojďte si teď vzpomenout a napsat co nejvíce pouček si pamatujete 
- pište je jako věty, které začínají "Dobrý učitel ..." 

- teď máte před sebou hromadu podnětů, pojďte se ve trojici dohodnout a vybrat z 
nich pět, které společně považujete za nejdůležitější 

- sdílení: přečtení + nalepení na flip 
- komentář: můžete si jednu, dvě věci  vybrat jako svou osobní zakázku, jako něco, 

na co se chcete v Inspi 2 zaměřit a pracovat na tom celý semestr, kde je pozornost, 
tam to roste 

CHECK-OUT
10:35 – 10:50

(15 min)



- kolečko: "S čím dnes odcházíte?" 
- informace o příštím týdnu 
- prostor pro otázky (bude-li čas)  
- rituálové tlesknutí 


